
全建労発第  ７７号 

平成２９年１月２５日 

 

各都道府県建設業協会会長 殿 

 

一般社団法人 全国建設業協会 

会 長   近 藤 晴 貞 

〔 公 印 省 略 〕  

 

 

化学防護手袋の選択、使用等について 

 

 

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素より本会の活動に対しま

して格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

今般、特定化学物質障害予防規則及び労働安全衛生規則の一部を改正する省

令（平成 28年厚生労働省令第 172号）による特定化学物質障害予防規則（昭和

47 年労働省令第 39 号）の改正により、経皮吸収対策に係る規制を強化したこ

とに伴い、化学防護手袋の選択、使用等の留意事項について別添のとおり定め、

都道府県労働局長あて通達した旨、通知がありました。 

つきましては、今後、有害な化学物質を取り扱う際には、別添の内容につい

てご留意していただきますよう、所属会員に対し周知していただきたくお願い

申し上げます。 

 

以上 

（労働部 吉田） 














